

PRESS RELEASE**KINERJA KUARTAL I 2020****PaninBank Bukukan Laba Bersih Rp. 731 Miliar**

Kinerja PaninBank Kuartal I Tahun 2020 mencatat laba bersih sebesar Rp. 731 miliar, yang terutama berasal dari peningkatan Pendapatan Bunga Bersih Rp. 2,40 triliun atau meningkat 11,82% dibanding periode yang sama tahun 2019.

Total kredit yang diberikan sebesar Rp. 150,6 triliun, sedikit lebih rendah dari posisi Desember 2019 yang sebesar Rp. 151,5 triliun. Penurunan kredit tersebut merupakan langkah antisipasi Bank menghadapi melambatnya pertumbuhan ekonomi dan meningkatnya risiko kredit akibat dampak pandemik Covid-19. Total Aset turun 2,7% menjadi sebesar Rp. 205,7 triliun.

Dana Pihak Ketiga mencapai Rp. 135,9 triliun, posisi CASA meningkat 38,1%, yaitu dengan meningkatkan porsi Giro dan Tabungan sebesar 6,1% menjadi Rp. 51,8 triliun. PaninBank terus meningkatkan pertumbuhan CASA dan memperbesar basis nasabah melalui berbagai produk-produk pendanaan dan cross sell dengan anak perusahaan lain. *Net Interest Margin* (NIM) mencapai 5,23%.

Jumlah ekuitas mencapai Rp. 42,5 triliun dan CAR sebesar 23,87%.

PaninBank terus meningkatkan efisiensi dan memanfaatkan teknologi digital banking. Berbagai jaringan elektronik seperti Mobile dan Internet Banking, serta pembayaran berbasis kartu E-Money, diharapkan dapat meningkatkan kinerja dan menjangkau basis nasabah yang lebih khususnya untuk nasabah ritel serta segmen milenial yang kini lebih tertarik untuk bertransaksi melalui e-commerce di tengah PSBB.

Industri perbankan sedang mewaspadaikan berbagai aspek dari dampak pandemi Covid-19 dan akan mengutamakan pengelolaan dan pengamanan Sumber Daya Manusia di seluruh Cabang dengan mengikuti arahan dari Pemerintah serta Otoritas Jasa Keuangan. Sedangkan untuk pengelolaan Manajemen Risiko, Bank mengutamakan restrukturisasi Kredit untuk UMKM.

Data keuangan konsolidasi PaninBank dengan anak perusahaan, PT Bank Panin Dubasi Syariah Tbk dan PT Clipan Finance Indonesia Tbk (miliar Rupiah).

	31 Mar 2020 <i>(Un-audited)</i>	31 Des. 2019 <i>(Audited)</i>	31 Maret 2019 <i>(Un-Audited)</i>
Total Aktiva	205,684	211.287	210.826
Kredit yang diberikan	150.580	151.479	153.153
Dana Pihak Ketiga	135.920	131.403	138.235
Total Modal	42.467	44.442	41.431
Net Interest Income	2.404	9.081	2.149
Laba Bersih	731	3.498	843
NIM	5,23%	4,83%	4,63%
CAR	23,87%	23,41%	23,54%
NPL - Net	0,60%	1,19%	0,93%

Jakarta, 15 Mei 2020